
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 410

DETERMINA
N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Graizzaro Monica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gian Luigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD EX DIPENDENTE IN
QUIESCENZA,  AI  SENSI  DELL’ART.  5,  COMMA  9,  DEL  DECRETO-LEGGE  N.  95  DEL  2012
CONVERTITO,  CON  MODIFICAZIONI,  DALLA  LEGGE  07.08.2012  N.  135,  COME  MODIFICATO
DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 DELLA L. 124 DEL 2015



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

  

                                                                IL   DIRIGENTE
Premesso che

la città  di  Vicenza,  dal  10  al  12  maggio  2024  ospiterà  l’Adunata  Nazionale  Alpini,
manifestazione  che  è  stata  assegnata  a  Vicenza  dal  Consiglio  Direttivo  Nazionale
dell’Associazione Nazionale Alpini;

Rilevato che in questi mesi il Comune di Vicenza ed il Comitato organizzatore dell’evento,
individuato  nella Società  denominata  Adunata  Alpini  2024  s.r.l.  (AA2024  s.r.l.) hanno
affrontato, su vari tavoli di lavoro, gli aspetti logistici, di accoglienza, ospitalità, gestione
della  sicurezza,  eventi  collaterali,  spazi  dedicati  al  posizionamento  di  strutture  e
attendamenti, comunicazione, mobilità, trasporti, e tutto quanto necessario e collegato al
Grande Evento che coinvolgerà sia la città di Vicenza che l’intera provincia;

Evidenziato che, per la buona riuscita della manifestazione, si rende necessario avvalersi
della collaborazione del geom. Giuseppe Sammarco cessato per collocamento a riposo
d’ufficio dal 01.01.2024 e già Funzionario Amministrativo ex Cat. D1/D5 con Posizione
Organizzativa  del  Servizio  Turismo  e  Manifestazioni  del  Comune  di  Vicenza,  che  ha
seguito  l'organizzazione dell’evento  fin  dalle  sue fasi  preliminari  e  che garantisce  una
piena continuità delle attività e delle funzioni di competenza del settore Manifestazioni –
Grandi Eventi, che risultano di centrale importanza per la corretta gestione dell’Evento che
stima  di  convogliare  nella  settimana  dell’Adunata,  con  concentramento  numerico  più
elevato nel fine settimana del 10-11-12 maggio 2024, circa 400 mila persone;

Ritenuto che, per la specificità delle funzioni del Settore Manifestazioni – Grandi Eventi,
l’ex  dipendente  geom.  Giuseppe  Sammarco  è  in  possesso  delle  conoscenze  e
competenze  necessarie  acquisite  nel  corso  della  vita  lavorativa  e  può  offrire
collaborazione, supporto, affiancamento ed assistenza agli uffici del Comune di Vicenza
oltre che all'organizzazione generale dell'evento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

Preso atto che il geom Giuseppe Sammarco ha dato disponibilità a collaborare a titolo
gratuito, con il solo riconoscimento del rimborso delle spese, regolarmente documentate,
per  assistere, supportare ed affiancare il  personale e gli  uffici comunali coinvolti  nella
manifestazione  di  cui  sopra,  oltre  a  fungere  da  collegamento  essenziale  con  gli
Organizzatori dell'Adunata Nazionale Alpini 2024 e i soggetti esterni con i quali sono già
stati avviati, dallo stesso, negli scorsi mesi, rapporti di collaborazione per la buona riuscita
dell'evento;

Visto l’art. 5 c. 9 del D.L. n. 95/2012 come modificato dall’art.  6 comma 2 del D.L. n.
90/2014  e  da  ultimo  dell’art.  17  comma  3  della  legge  7  agosto  2015  n.  124,  che
espressamente dispone il  divieto alle pubbliche amministrazioni di attribuire incarichi di
studio e di consulenza ovvero incarichi dirigenziali o direttivi a soggetti già lavoratori privati
o pubblici collocati in quiescenza;

Rilevato che la normativa sopra richiamata consente alle pubbliche amministrazioni, in
deroga ai divieti di conferimento di incarichi al personale in pensione, di conferire incarichi
e  collaborazioni  a  tali  soggetti  esclusivamente  a  titolo  gratuito,  con  riconoscimento  di
eventuali rimborsi di spese sostenute nell’espletamento dell’incarico, corrisposti nei limiti
fissati dall’organo competente dell’amministrazione interessata;

Tenuto  conto che  il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  con  la  circolare  n.  6  del
04.12.2014 in tema di interpretazione e applicazione della succitata disciplina, ha chiarito
che  la  disposizione  di  cui  all’art.  6  del  D.L.  n.  90/2014  “serve  a  consentire  alle
amministrazioni di avvalersi temporaneamente, senza rinunciare agli obiettivi di ricambio e
ringiovanimento ai vertici, di personale in quiescenza, per assicurare il trasferimento delle
competenze e delle esperienze e la continuità della direzione degli uffici”;

Vista la circolare n. 4 del 10.11.2015 del Ministero per la semplificazione e la pubblica
amministrazione  –  Dipartimento  Funzione  Pubblica,  integrativa  della  sopra  richiamata
circolare n. 6/2014 che, relativamente agli incarichi consentiti espressamente dispone che

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

“gli  incarichi,  le  cariche  e  le  collaborazioni  a  titolo  gratuito,  con  il  limite  annuale  per
incarichi  dirigenziali  e  direttivi,  possono  essere  conferiti  a  soggetti  in  quiescenza
indipendentemente dalle finalità e quindi anche al di fuori dell’ipotesi di affiancamento al
nuovo titolare dell’incarico”;

Considerato che:

 Il  geom.  Giuseppe  Sammarco  è  in  possesso  delle  conoscenze  e  delle
competenze necessarie per  rispondere alle  esigenze dell’Amministrazione
Comunale al fine della riuscita dell’ Adunata degli Alpini, acquisite durante la
carriera lavorativa;

 Il  conferimento  dell’incarico  temporaneo  a  titolo  gratuito  è  strettamente
funzionale  all’interesse  dell’amministrazione  comunale,  in  coerenza  con
quanto  rilevato  nella  circolare  n.  6/2014  e  nella  circolare  n.  4/2015  del
Ministero per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione e che l’Ente
provvede  di  propria  iniziativa,  verificata  la  disponibilità  del  dipendente
interessato;

 È stata acquisita la disponibilità del geom. Giuseppe Sammarco a svolgere a
titolo  gratuito  l’incarico  di  collaborazione  a  supporto  del  Settore
Manifestazioni – Grandi Eventi, con il riconoscimento del solo rimborso delle
spese regolarmente documentate fino al tetto massimo di Euro 1.500,00;

Ritenuto necessario avvalersi della collaborazione del geom. Giuseppe Sammarco, a far
data  dalla  sottoscrizione  dell'incarico  di  collaborazione  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento e fino al 31 maggio 2024, a supporto del settore
Manifestazioni – Grandi Eventi, per le motivazioni indicate in premessa e senza obbligo di
rilevazione della presenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

Dato  atto che,  da  parte  dello  scrivente,  non  sussistono  conflitti  di  interesse  ed
incompatibilità con il destinatario dell’atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dal Codice di Comportamento del Comune di
Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  85  del  20/12/2023  che  approva  il
Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività
e  organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
comunale  n.  106  del  27/4/2023  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  1/3/2023  che  approva  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art. 151 del
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

1. Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. Di conferire ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012,
come modificato dall’art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17 comma

3 della legge n. 124/2015 al geom. Giuseppe Sammarco, nato (omissis –
regolamento in materia di privacy) , cessato per collocamento a riposo
d’ufficio dal 01.01.2024 e già Funzionario Amministrativo ex Cat. D1/D5 con
Posizione Organizzativa del Servizio Turismo e Manifestazioni del Comune
di Vicenza, l’incarico di collaborazione, a titolo gratuito, con riconoscimento
del solo rimborso delle spese regolarmente documentate e necessarie per
l'espletamento delle attività di  cui in premessa, e fino al  tetto massimo di
Euro 1.500,00, da liquidarsi a fine incarico a seguito di rendicontazione, per
la realizzazione dell'Adunata Nazionale Alpini 2024;

3. Di  stabilire che  il  geom.  Giuseppe  Sammarco  è  tenuto  ad  attenersi,
nell’espletamento  dell’incarico,  a  quanto  disposto  nel  contratto  di
collaborazione;

4. Di  dare  atto che  nell'espletamento  di  ogni  attività  inerente  l'incarico  in
questione il geom. Giuseppe Sammarco potrà avvalersi della strumentazione
in dotazione al Comune di Vicenza con accesso agli uffici comunali e senza
obbligo di rilevazione della presenza;

5. Di  impegnare la  spesa  di  Euro  1.500,00  di  cui  al  punto  2.  al  capitolo
1359400   “Interventi  di  rivitalizzazione  del  centro  storico”  del  Bilancio
2024/2026  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  e  di  liquidare  detta
somma  al  geom.  Giuseppe  Sammarco  al  termine  dell'incarico  e  previa
rendicontazione delle spese sostenute;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

6. Di approvare per le motivazioni sopra richiamate lo schema del contratto di
collaborazione  a  titolo  gratuito  allegato  al  presente  atto  quale  parte
integrante e sostanziale ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 comma 9 del D.L.
n.  95/2012  convertito  con  legge  n.  135/2012  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  nonché  delle  successive  circolari  applicative  ministeriali  n.
6/2014 e n. 4/2015;

7. di  dare atto che il  presente provvedimento viene assunto  nel  rispetto  di
quanto previsto dalla normativa vigente in materia di pubblicità e trasparenza
degli incarichi conferiti a soggetti esterni all'Amministrazione e che, a norma
dell'art. 15 del decreto legislativo n. 33/2013, si provvederà a pubblicare nel
sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” tutti gli elementi
richiesti quali requisiti di efficacia del contratto;

8. Di  attestare che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente
determina,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria o sul  patrimonio del  Comune, ai  sensi  degli  articoli
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;  

9. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con
i  vincoli  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  1/7/2009  n.  78
convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. Di approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla base
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 410

DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Graizzaro Monica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD 
EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI DELL’ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE N. 95 DEL 2012 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 07.08.2012 
N. 135, COME MODIFICATO DALL’ART. 6 C. 2 DEL D.L. 90/2014 E DALL’ART.17 C. 3 
DELLA L. 124 DEL 2015

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


